
春の草花が温かく迎えてくれる陽気となりました。

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。平素より、美郷北

学園の教育活動に際しまして、ひとかたならぬご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。ありがとうございます。

さて、美郷北学園が幼小中一貫校として開校して２年目を迎えました。昨年度は、開校

初年度ということもあり、保護者をはじめ地域の皆様には何かとご迷惑をおかけしたので

はないかと思います。おかげさまをもちまして、美郷町内外にその存在を大きくアピール

することができ、これから本学園が目指す方向性を明らかにすることができました。２年

目となる今年度は、昨年の礎をもとにさらに大きく飛躍する年にしたいと考えております。

幼児・児童・生徒総数１０６名と３９名の職員が一致団結して、新しい美郷北学園を創り

上げていく覚悟です。昨年同様、本年度もどうぞよろしくお願いいたします。

昨年度開校に当たって、学校の目指す姿を模索する

中でスローガンとしたのが「気風創造」ということで

した。

「気風」とは、気質や気立ての意ですが、子どもた

ちを取り巻くすべての雰囲気といってよいでしょう。

校風ともいえます。「あの学校は○○がすばらしい。」

といった学校のもつ特色でもあります。

「創造」とは、様々な視点からアイデアを尽くしながら、新しく生み出すことです。

新たな時代を迎えた美郷北学園をどんな学校にしていくのか、子どもたちと職員が一つ

になって考えていこうと思います。保護者や地域の皆様にもぜひこの輪に加わっていただ

きたいと存じます。ご意見やご要望等がございましたら、学校までご連絡をお願いします。

さらに、今年度はこの「気風創造」にサブタイトルを付けました。それは、「あなた

が美郷北学園そのものです」というものです。１０年後２０年後、そのずっと先に

美郷北学園の伝統等して受け継がれていく「気風」は、今まさにわたしたちが創っている

ということを、しっかりと考えてほしいのです。そんな願いを込めて学校通信のタイトル

を「気風創造」としました。これからどうぞよろしくお願いいたします。

学校
通信

美郷町立美郷北学園

平成２８年４月号

文責：校長 末廣恭雄

よろしくお願いいたします

美郷北学園 校長 末廣恭雄

タイトル「気風創造」とは･･･



校 長 末 廣 恭 雄 教 頭 宇都宮 茂 樹

教 頭 後 藤 正 裕 ７年担任 吉 井 泰 裕

教務主任 齊 藤 正 行 ７年副担任 瀬戸口 和 昭

１年担任 日 野 希代子 ８年担任 松 山 智 洋

２年担任 岡 本 理 恵 中 ８年副担任 吉 井 あかね

小 ３年担任 黒 木 悠 学 ９年担任 頼 篤 子

学 ４年担任 黒 木 貴 光 部 ９年副担任 井 上 敬 康

部 5･6年担任 真 方 悟 史 中学部副担

5･6年副担任 成 合 正 和 養護助教諭 四角目 春 佳

すばる担任 井 上 愛 美術担当 小 泉 進

学習支援員 東 長 優 美 家庭科担当 菊 池 光 子

養護教諭 河 野 友梨香 ALT(外国語) デイビィッド・ベリス

西 智 之 ほし組担任 井 上 理 恵

事 務 室 日 髙 元 喜 幼 そら組担任 奈 須 千 晶

徳 田 三 枝 稚 宇 津 博 子

栄養職員 久保田 恵 美 園 齊 藤 正 子

黒 木 律 子 預かり保育 夏 田 千 保

給 黒 木 美 和

食 佐 貝 純

室 廣 島 美奈子

泉 田 みゆき

立 原 誠 子

《後記》多くの行事が続い

た４月でした。来週からは

家庭訪問でお世話になりま

す。ゆっくりとお話しでき

れば幸いです。よろしくお

願いいたします。

職員を紹介します

支援員

調理員

美郷北学園のために、精一杯がんばります！

よろしくお願いいたします！

慌ただしい４月でした…

【ドキドキの入学式】 【ワクワクの入園式】 【参観日･PTA総会】

【交通安全教室（中学部）】 【うれしい給食も始まりました】

ご協力ありがとうございました


